[image: ]
MOÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

[bookmark: Ementa]Manifesta apoio à campanha estadual de incentivo à doação de medula óssea.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

[bookmark: Proposicao]CONSIDERANDO a vital importância da doação de medula óssea para o tratamento de pacientes com leucemia e outras doenças hematológicas;

CONSIDERANDO que o número de doadores cadastrados ainda é insuficiente para atender à demanda existente;

CONSIDERANDO a relevância de campanhas permanentes de conscientização e incentivo à doação;

ANTE O EXPOSTO, e nos termos do Art. 92, do Capítulo IV, Título V, do Regimento Interno desta Casa de Leis, a Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, Estado de São Paulo, manifesta apoio à campanha promovida pela Secretaria de Estado da Saúde e ao trabalho do Hemocentro, incentivando a população a se cadastrar como doadora de medula óssea.

Encaminhe-se cópia desta moção à Secretaria de Estado da Saúde do Governo do Estado de São Paulo – e-mail: gabinete@saude.sp.gov.br

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, $DATAATUALEXTENSO$.

AUTORIA
– Vereador –
1-2
image1.png
iy

oo Camara Municipal de Santa Barbara d’Oeste
“Palacio 15 de Junho”